② 전기 (단위 : 천원)

구 분 기 초

재무현금흐름 비현금변동

기 말
차입(발행) 상환

리스부채

인식

현할차

상각

유동성

대체

단기차입금 55,726 908,370 (895,090) - - - 69,006

리스부채(유동) 123,770 - (336,435) 339,825 - 14,226 141,386

리스부채(비유동) - - - 17,111 - (14,226) 2,885

합 계 179,496 908,370 (1,231,525) 356,936 - - 213,277

(외화단위 : USD,JPY, 원화단위 : 천원)

계정과목 화폐단위
외화금액 원화환산액

당기말 전기말 당기말 전기말

외화자산

외화예금 USD 114,783 52,457 145,465 62,188

매출채권
USD 405,557 345,193 513,963 409,226

JPY 9,609,216 2,516,448 91,593 25,925

자산합계
USD 520,340 397,650 659,428 471,414

JPY 9,609,216 2,516,448 91,593 25,925

외화부채

미지급금 USD 15,745 14,100 19,954 16,715

단기차입금 USD - 58,208 - 69,006

부채합계 USD 15,745 72,308 19,954 85,721

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 77

향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부

채를 대상으로 하였습니다.

(2) 이자율 위험

이자율 위험은 시장금리 변동으로 인한 재무상태표 항목의 가치변동 (공정가치) 위험과 투자

및 재무활동으로부터 발생하는 현금흐름(이자수익 및 비용)이 변동될 위험을의미합니다. 회

사의 이자율 변동위험은 주로 예금 및 변동금리부 차입금으로 인해 발생하며, 회사는 이자율

변동으로 인한 불확실성과 금융비용의 최소화를 위한 관리방안을 수립, 운용하고 있습니다.

① 보고기간종료일 현재 당사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같습

니다.

② 보고기간종료일 현재 다른 모든 변수가 일정하고 변동이자부 금융자산 및 금융부채의 이

자율이 1% 변동할 때 당사의 세전이익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구   분
당   기 당   기

5% 상승시 5% 하락시 5% 상승시 5% 하락시

USD 31,974 (31,974) 19,285 (19,285)

JPY 4,580 (4,580) 1,296 (1,296)

합  계 36,554 (36,554) 20,581 (20,581)

(단위 : 천원)

구   분 당기말 전기말

고정이자율

예금 14,437,981 18,679,463

단기금융상품 - 8,000,000

장단기차입금 - 69,006

변동이자율 　 　

예금 - -

(단위 : 천원)

구   분
당   기 전   기

1% 상승 1% 하락 1% 상승 1% 하락

이자수익(가) - - - -

이자비용(나) - - - -

순효과((가)-(나)) - - - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 78

(3) 가격 위험

당사는 지분상품에서 발생하는 가격변동위험에 노출되어 있습니다. 지분상품은 매매목적이

아닌 전략적 목적으로 보유하고 있으며, 당사는 해당 투자자산을 활발하게 매매하고 있지는

않습니다.

가. 주가민감도 분석

아래 민감도분석은 보고기간말 현재 주가변동위험에 근거하여 수행되었습니다.

주가가 5% 상승/하락하는 경우

- 지분증권의 공정가치변동으로 당기 중 기타포괄손익에 미치는 영향은 459,647천원(법인

세효과 차감전) 입니다.

나. 신용위험
신용위험은 회사의 통상적인 거래 및 투자활동에서 발생하며 고객 또는 거래상대방이 계약

조건상 의무사항을 지키지 못하였을 때 발생합니다. 이러한 신용위험을 관리하기 위하여 회

사는 주기적으로 고객과 거래상대방의 재무상태와 과거 경험 및 기타 요소들을 고려하여 재